
青年期からの疾病の早期発見及び健康増進の意識づくりを図る。また、がん、心臓病、脳卒中等生活習慣病の疑いの
ある人を早期に発見し、検診の結果、必要な人に対して保健指導を行い、壮年期からの健康について意識の高揚を図
り、生涯にわたる健康生活を支援する。

事業の周知を図り、受診率を向上させる。

今後の
方向性

生涯を通じた健康づくりを推進する健康
共生共感都市

施
策
の
大
綱

保健福祉部健康推進課

事業： 健康増進検診事業 0098

07

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第2章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

疾病を早期に発見し、必要な治療につないでいる。また、検診をきっかけ
に自分の健康や生活を振り返る機会となっているため。A

異常や疾病を早期に発見し、必要に応じて治療につないでいるため。ま
た、検診をきっかけに自分の健康や生活を振り返るきっかけになっている
ため。今後の検討事項としては、事業の更なる周知。

A
A

B

目

標

がん検診の受診率の向上を目指し、市民への啓発活動等を充実させる。また、肝炎ウイルス検査等についても受診勧
奨を充実させる。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

317,773

286,761

4.00

0.00

273,275

10,060

0

3,426

一人あたり

世帯あたり 6,720

2,914

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

254,682

237,777

12,755

0

4,150

272,351

2.30

0.00

5,756

2,466

32,079

35,498

-2,695

0

-724

45,422

1.70

0.00

964

448

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

31,012

0

事業費（決算額） 286,761

17,669

0

254,682

13,343

0

32,079 (千円)

 (千円)

 (千円)
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